

## Podsumowanie X edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pn. „Malowane Poezją”

Od recytacji wiersza Wisławy Szymborskiej „Radość pisania”, który tak pięknie oddaje malowanie obrazów słowem w wykonaniu gimnazjalistki Kamili Czerniak rozpoczęło się 11 maja w Aleksandrowie uroczyste podsumowanie konkursu „Malowane poezją”.

Na przełomie 2016 r. i 2017 r. Gminna Biblioteka Publiczna wspólnie z Biblioteką Szkolną i Szkołą Podstawową im. Dzieci Zamojszczyzny, Gimnazjum im. Kard. Stefana Wyszyńskiego oraz Urzędem Gminy w Aleksandrowie zorganizowała już dziesiątą edycję konkursu plastycznego pn. „MALOWANE POEZJĄ” o zasięgu ogólnopolskim dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Patronat honorowy nad nim objęli: Polska Izba Książki, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, Wójt Gminy Aleksandrów, natomiast patronat medialny: „Portal Księgarski”, „Poradnik Bibliotekarza”, „Guliwer” i „Nowa Gazeta Biłgorajska”.

---

Uczestnicy mieli za zadanie wykonać pracę plastyczną inspirowaną wybranym utworem poetyckim. Jego celem było zachęcenie dzieci i młodzieży do czytania poezji oraz jej interpretowania poprzez sztuki plastyczne. Na konkurs wpłynęło z terenu całej Polski ogółem 1437 prac w trzech kategoriach wiekowych (klasy I-III szkoły podstawowej – 711 prac, klasy IV-VI szkoły podstawowej -488 prac, klasy I-III gimnazjum-238 prac). Komisja Konkursowa w składzie: przewodnicząca Anna Świca (nauczyciel plastyk Młodzieżowego Domu Kultury w Biłgoraju), Wanda Buczek (instruktor MiPBP w Biłgoraju) i Paulina Kozak (plastyk, grafik komputerowy) nagrodziła i wyróżniła w trzech kategoriach wiekowych 34 uczestników oraz zakwalifikowała do wystawy prace 24 osób. Laureatom dyplomy i nagrody wręczyli wójt gminy Aleksandrów Józef Henryk Biały i przewodnicząca komisji Anna Świca. Zostały także wręczone podziękowania: opiekunom, jury, patronom oraz sponsorom za wielkie wsparcie w przeprowadzeniu konkursu.

Podczas uroczystości uczestnicy mogli wysłuchać recytacji wierszy, na podstawie których powstały nagrodzone prace w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej im. Dzieci Zamojszczyzny w Aleksandrowie (opieka – Joanna Margol) i Gimnazjum im. kard. Stefana Wyszyńskiego w Aleksandrowie (opieka – Adama Dariusz Leszczyński). Muzyczny upominek dla wszystkich wykonały również dzieci z kl. II c ze szkoły podstawowej pod opieką wychowawczynie Ewy Jastrzębskiej. Została również przygotowana wystawa pokonkursowa i prezentacja multimedialna.

Wsparcie rzeczowe i finansowe, które umożliwiło organizację konkursu przekazali sponsorzy: Bank Spółdzielczy w Księżpolu, Z. P. „ALEXANDER”, Marcin Właz i Sławomir Wiśniewski- „MARWIN”, Zakład Mięsny „Wasąg”, Monika Pajor- „TRAFFIC”, Piotr Mazurek- Foto Video Studio "Filmix", Starostwo Powiatowe w Biłgoraju, Wydawnictwo DREAMS, Urząd Gminy Aleksandrów Bożena i Zdzisław Hułas- Piekarnia „Hazel”, F. H. U. ASTON, Muzeum Ziemi Biłgorajskiej, Muzeum im. ks. Stanisława Staszica w Hrubieszowie, Teodor Pawłowski Sklep spożywczo- przemysłowy „Groszek” i Koło Przyjaciół Biblioteki.

Spotkanie było okazją do podsumowania zmagają plastycznych dzieci i młodzieży z całej Polski oraz nawiązania nowych znajomości. Była to też jedna z form promowania piękna Rostocza gdyż odwiedzili nas goście z Warszawy czy Małogoszczy.